19 *Los mismos Augustos á PALLADIO, Prefecto del Pretorio* — El que en el siglo sigue una conducta plausible, no conviene que se deshonore con

(1) cuius — annexi, fallar en el ms. Gt, C Theod; cuius corpori non sunt obnoxii, mms Pl 2 Bg

(2) in communione totius corporis causa, ms Rg, C Theod

(3) parabolani, ms Gt, ed Schf, C Theod.

(4) Segun el ms Pist, en el que se lee D VIII K oct cp the et palladio MSS; la indicación de la fecha falta en Hal

(5) Ed. Schf, Hal Russ., y la vers vulg de la Nov 123

c 10; ordinis, añaden los demás

(6) Ed Schf, y la vers vulg de la citada Nov; priori

rurus vel proprio, ed Nbg Hal Russ; priori rurus, las demás

(7) Maximo, mms Pl 1.2 Bg, ed. Nbg Hal

(8) El C Theod, Bk; X, Russ Cont 62 66 71 Char

Pac Sp

(9) La indicación de la fecha falta en Hal Cont 76

(10) Placido, ms. Pl 2.

(11) Los mms Vat Pl 1 2 Bg, Cont 62 Bk, C Theod;

P U, los demás

Quicunque igitur cuiuscunque gradus sacerdotio fulciuntur, vel clericatus honore censentur, extra-nearum sibi mulierum interdicta consortia cognoscant; hac tantum eis facultate concessa, ut matres, filias atque germanas intra domorum suarum septa contineant In his enim nihil saevi (1) existimari (2) foedus naturale permittit Illas etiam (3) non relinqui castitatis (4) horitur affectio, quae ante sacerdotium maritorum legitimum meueat coniugium; neque enim clericis incompetenter adiunctae sunt, quae dignos sacerdotio viros sui (5) conversatione fecerunt

Dat VIII Id Maii Ravennae, DN THEODOSIO A IX et CONSTANTIO V C III (6) Conss (7) [420]

**AUTHENT.** de nuptiis § Sed et si quis inter (Nov 22 c 42)—Multo magis ergo cessant eorum coniugia Soli enim cantores lectoresque nuptias contrahere permittuntur; aliis autem omnibus penitus interdicimus Verumtamen si et ipsi ad secundas peruenient nuptias, nequaquam ad sacerdotii culmen ascendant.

**AUTHENT** quomodo oporteat episcopos. § Neque autem. (Nov 6 c 5)—Episcopo nullam mulierem secum habere permittitur; sed si habere probetur, ab episcopatu deiiciatur, quo se fecit indignum

**20** Imp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA ad TAURUM P P et Patricium (8)—Si quis (9) presbyter, aut diaconus, aut diaconissa, seu (10) subdiaconus, vel cuiuslibet alterius loci clericus, aut monachus, aut mulier, quae solitariae vitae dedita (11) est, nullo condito testamento decesserit, nec ei parentes utiusque sexus, vel liberi, vel si (12) qui agnationis cognationisve iure iunguntur, vel (13) uxori extiterit, bona, quae ad eum vel ad eam (14) pertinuerunt, sacrosanctae ecclesiae vel (15) monasterio, cui forte (16) fuerat destinatus aut destinata (17), omnifaciam socientur; exceptis iis facultatibus, quas forte censibus adscripti, vel iuri patronatus subiecti, vel cuiiali conditioni obnoxii cleici vel monachi cuiuscunque (18) sexus (19) relinquent Neque enim iustum est, bona seu peculia, quae aut patrono legibus debentur, aut domino possessionis, cui quis eorum fuerat adscriptus, aut ad cuias pro tenore dum dudum latae constitutionis sub certa forma pertineat noscuntur, ab ecclesiis aut monasteriis detineantur; actionibus videlicet competentibus (20) sacrosanctis ec-